Договор № ___

управления многоквартирным домом

г. Пермь                                                                                            « ___ » __________ 20 ___ г.

Настоящий договор управления общим имуществом многоквартирного дома заключен в соответствии с решением общего собрания собственников помещений от «___» __________ 20 ___ года, между Сторонами: с одной стороны Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Дом Мастер», в лице директора Базанова Алексея Александровича действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и с другой стороны Собственники помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Пермь, улица _________________ , дом № ___ именуемые в дальнейшем «Собственники», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление услуг по управлению эксплуатацией многоквартирного жилого дома, направленных на обеспечение комфортного проживания граждан в жилых помещениях, обеспечение сохранности жилого дома и на предоставление установленного уровня качества жилищно – коммунальных услуг.

1.2. Исполнитель осуществляет управление жилищным фондом, которое включает в

себя:

а) организацию эксплуатации;

б) организацию работы с поставщиками услуг и подрядными организациями с целью

обеспечения граждан следующими услугами:

- по содержанию жилья, которое состоит из содержания общего имущества жилого дома, технического обслуживания общих коммуникаций и технических устройств, вывоза

бытовых отходов;

- по ремонту жилья, включающего в себя текущий ремонт общего имущества жилого

дома, общих коммуникаций, технических устройств и технических помещений жилого дома, объектов придомовой территории;

- по предоставлению коммунальных услуг.

в) организацию работы с нанимателями, собственниками помещений.

1.3. Общее имущество жилого дома в настоящем договоре определяется Статьей 36, Главы 6 Жилищного Кодекса РФ, техническим паспортом на жилой дом и актом описания технического состояния в пределах границ эксплуатационной ответственности (Приложение № 1 к настоящему договору).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. организовать выполнение работы и предоставление услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества дома в порядке и объеме, указанных в Приложении №2 к настоящему договору. Заключать договоры от имени и за счет собственников помещений на выполнение работ и оказание услуг по содержанию, текущему ремонту общего имущества, предоставление коммунальных услуг, контролировать и требовать выполнения договорных обязательств исполнителями.

2.1.2. предоставлять следующие основные услуги по управлению жилым домом:

- ведение учета доходов и расходов на содержание и ремонт общего имущества жилого дома,

- производить начисление и сбор платежей на содержание и ремонт общего имущества дома, за коммунальные услуги с собственников помещений или с нанимателей помещений по договорам с собственниками,

- организация начислений субсидий и льгот по оплате жилищно – коммунальных услуг в соответствии с действующим законодательством РФ,

- организация систематического контроля и оценки соответствия качества предоставления коммунальных услуг критериям, отраженным в договорах с поставщиками услуг, также установленных органами государственной власти и местного самоуправления,

- планирование работ по текущему и капитальному ремонту общего имущества жилого дома с учетом его технического состояния и фактического объема финансирования,

-   ведение технической документации на жилой дом,

- организация проведения ежегодного отчетного собрания или других форм отчетности по согласованию с Собственниками.

2.2. Собственники обязуются:

2.2.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать предоставленные жилищно –

коммунальные услуги в порядке, установленном разделом VII Жилищного Кодекса РФ, на основании представленных Исполнителем платежных документов.

2.2.2. Поддерживать состояние занимаемого помещения в исправном состоянии, производить за свой счет текущий ремонт занимаемого помещения, включая инженерное оборудование, не относящееся к общему имуществу дома.

2.2.3. Обеспечить личное участие или доверенного лица в общем собрании собственников, организованном Исполнителем. В случае, если собрание не состоялось из-за неявки большинства собственников, затраты на организацию повторного собрания (в т.ч. аренду помещения для собрания) по той же повестке дня Собственники оплачивают дополнительно.

2.2.4. Обеспечивать доступ к общему имуществу жилого дома для проведения регламентных, неотложных технических, эксплуатационных и ремонтных работ. Содействовать обеспечению такого доступа, в случае необходимости, в помещения отдельных собственников.

2.2.5. Своевременно сообщать Исполнителю обо всех замеченных неисправностях в работе инженерных сетей общего пользования, на конструктивных элементах здания и придомовой территории, а также других существенных обстоятельствах, могущих отразиться на качестве выполнения работ и оказания услуг по настоящему договору.

2.2.6. Соблюдать правила пользования жилым помещением, не нарушать права и законные интересы других собственников помещений дома.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель осуществляет свою деятельность в пределах прав, предоставленных собственниками помещений в жилом доме на основании настоящего договора.

Исполнитель имеет право:

3.1.1. Самостоятельно определять исполнителя для выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества жилого дома по перечню работ (Приложение №2) и согласованному с уполномоченным представителем Собственников плану ремонтов. При необходимости по согласованию с уполномоченным представителем Собственников вносить изменения в план ремонтов.

3.1.2. В случае возникновения аварийных ситуаций, самостоятельно использовать средства, предусмотренные на текущий ремонт, для организации ликвидации аварии.

3.1.3. Предъявлять требования к собственникам помещений по своевременному внесению платы за жилищно – коммунальные услуги, принимать иеры по взысканию задолженности по платежам.

3.1.4. Осуществлять иные прав, предусмотренные действующим законодательством РФ.

 3.2. Собственники имеют право:

3.2.1. Требовать своевременного и качественного выполнения работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества дома, бесперебойного получения коммунальных услуг.

3.2.2. Иные права, предусмотренные действующим законодательством РФ и настоящим договором.

4. РАЗМЕР ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ СОБСТВЕННИКОВ И ПОРЯДОК

РАСЧЕТОВ

4.1. Плата за помещение и коммунальные услуги (обязательные платежи) для собственников помещений в жилом доме включает в себя:

1) плата за содержание и ремонт помещения, включающую в себя плату за услуги и работы по управлению жилым домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества дома;

2) плату за коммунальные услуги, включающую в себя плату за холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, отопление.

4.2. Размер платы за коммунальные услуги определяется в соответствии с тарифами, установленными органами местного самоуправления или органами государственной власти для поставщиков коммунальных услуг;4.3. Размер платы за содержание и текущий ремонт помещения (в т.ч. платы за управление) определяется в соответствии с ценами для населения на содержание и ремонт общего имущества, установленными органами местного самоуправления. Размер платы, действующий на момент подписания настоящего договора, предусмотрен Приложением №3 к договору.

4.4. Собственники вносят обязательные платежи за капитальный ремонт в соответствии с решением общего собрания.

4.5. Обязательные платежи вносятся на расчетный счет Исполнителя собственником или по поручению собственника нанимателем не позднее 10 числа месяца, следующего за оплачиваемым.

4.6. Размер обязательных платежей изменяется на основании нормативно – правовых актов государственной власти и местного самоуправления. Исполнитель обязуется информировать Собственников об изменении размера обязательных платежей не позднее, чем за 30 дней до даты предоставления платежных документов, на основании которых будет вноситься плата.

4.7. В случае не полной оплаты собственниками и нанимателями обязательных платежей Исполнитель удерживает причитающуюся ему плату за услуги по управлению, а также рассчитывается с поставщиками коммунальных услуг за счет собранной платы за содержание и ремонт. При этом план ремонта (годовой, месячный) корректируется на сумму недосбора платежей.

4.8. Неиспользование собственниками и иными лицами помещений в жилом доме не является основанием невнесения платы за помещение и коммунальные услуги. При временном отсутствии граждан внесение платы за отдельные виды коммунальных услуг, рассчитываемой исходя из нормативов потребления, осуществляется с учетом перерасчета платежей за период временного отсутствия граждан в порядке, утверждаемом Правительством Российской Федерации.

4.9. При предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, изменение размера платы за коммунальные услуги определяется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. Исполнитель не несет ответственности по своим обязательствам, если невыполнение условий настоящего договора явилось следствием непреодолимой силы и вины собственников помещений.

5.3. Исполнитель отвечает за ущерб, причиненный собственникам его виновными действиями. Виновными действия Исполнителя не являются в том случае, если ущерб причинен в результате исполнения Исполнителем решения общего собрания собственников. Исполнитель не отвечает за ущерб, который возникает в результате недосбора платы засодержание и ремонт, а также при непринятии собственниками решения о проведении капитального ремонта и внесении платы за капитальный ремонт.

5.4. Собственники обязаны осуществлять контроль и обеспечивать сохранность общего имущества многоквартирного дома, не допускать проникновения в подвальные, чердачные помещения посторонних лиц, не связанных с обслуживанием дома. В случае причинения ущерба общему имуществу жилого дома третьими лицами, Исполнитель не несет ответственности, похищенное или поврежденное имущество восстанавливается за счет виновных лиц или дополнительных средств Собственников.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с « ___ » __________ 20 ___ г.

6.2. Настоящий договор заключается на три года, сроком до « ___ » __________  20 ___ г. Любая из сторон имеет право расторгнуть настоящий договор, предупредив другую сторону за 3 месяца до предполагаемой даты расторжения договора. Стороны обязаны завершить финансовые расчеты в течение одного месяца с момента расторжении договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все стороны по настоящему договору решаются путем переговоров, а при невозможности достижения соглашения – в судебном порядке.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору осуществляется путем заключения дополнительного Соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

7.3. Данный договор является обязательным для всех собственников жилого дома в случае, если он принят общим собранием собственников жилого дома.

7.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр хранится у уполномоченного представителя «Собственников», второй у «Исполнителя».

7.5. Неотъемлемыми приложениями к настоящему договору являются:

- Приложение 1 («Состав общего имущества многоквартирного дома»)

- Приложение 2 («Перечень работ и услуг»)

- Приложение 3 («Размер обязательных платежей собственников»)

7.6. Взаимоотношения «Сторон», не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

7.7. При выполнении условий настоящего договора, кроме положений самого договора, «Стороны» руководствуются «Правилами и нормами», действующим законодательством и другими нормативными документами.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»:

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания» Дом Мастер» (ООО «УК «Дом Мастер»)

ОГРН 1055902845624

ю/а 614065, г. Пермь, ул. Нефтяников, 53

ф/а 614065, г. Пермь, ул. Нефтяников, 53

телефон (факс) (342) 220-58-33

ИНН/КПП 5905235505/590501001

р/счет 407 028 105 4949 007 8919 в Западно-Уральское отделение ОАО «Сбербанка России» БИК 45773603 кор счет 301 018 109 00000000 603

Директор __________________ /А.А. Базанов/

 (подпись)

 М. П.

«Собственники»:

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________

Квартира № ____ ________________________________________ ________________